ДОГОВОР
ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

г. Симферополь						                          ___   ____________   2022 г.

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 22» муниципального образования городской округ Симферополь Республика Крым (далее – МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 22» г. Симферополь), осуществляющее образовательную деятельность на основании Лицензии на осуществление образовательной деятельности от 20.08.2018 №1400 , в лице директора Продан Елены Анатольевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», и родитель (законный представитель) _____________________________________________________, именуемый в дальнейшем – «Заказчик», действующий(ая) в интересах несовершеннолетнего ребенка __________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем – «Обучающийся», с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Законом РФ «Об образовании», Законом «О защите прав потребителей»,  а также Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденных Постановлением Правительства РФ «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от 15.08.2013 № 706,  настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги по программе «Хореография» в соответствии с учебным планом Исполнителя. Обучение осуществляется в очной форме.
1.2. [bookmark: _GoBack]Срок обучения в соответствии с учебным планом в группе составляет: с 05 сентября 2022 по 15 июня 2022 г. Количество занятий: в неделю – 3 (три) занятие; за весь период – ______ (_______________) занятий. Стоимость одного месяца обучения – 1200 (одна тысяча двести) рублей.

2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
Исполнитель обязан:
2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с расписанием занятий, разрабатываемым Исполнителем.
2.2. Предоставить для проведений занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащенным, согласно обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
2.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия, Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.
2.4. Сохранить место за Обучающимся в случае болезни или лечения (наличие официальной справки), карантина и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам и компенсировать затраты при наличии официальных, подтверждающих отсутствие документов.
2.5.  Проводить мониторинг и анализ уровня учебные достижений ребенка по выбранному курсу и информировать родителей.
2.6. Проводить тестирование ребенка по результатам освоения программы курсов.

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1.2 настоящего Договора.
3.2. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно учебному расписанию
3.3 Своевременно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.
3.4. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.
3.5. Обеспечить ребенка за свой счет необходимыми материалами для надлежащего исполнения заданий на занятиях.
3.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации, техническому персоналу учебного заведения.
3.7. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством РФ.

4. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ОБУЧАЮЩЕГОСЯ
4.1 Исполнитель имеет право требовать:
- исполнения Правил внутреннего распорядка заведения;
- своевременную оплату за платные образовательные услуги до второго числа текущего месяца;
- своевременного информирования через заявление о приостановке (начале) посещения ребенком Заказчика выбранной услуги до 25 числа текущего месяца;
- обеспечения контроля со стороны Заказчика за посещением ребенком выбранной услуги и позитивного отношения ребенка к учебе.
4.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации: по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора, образовательной деятельности Исполнителя; об успеваемости, поведении, отношении Обучающегося к занятиям и его способностях в отношении обучения.
4.3. Обучающийся вправе: обращаться к Исполнителю по всем вопросам касающихся платных образовательных услуг; получить полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой оценки; пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

5. СТОИМОСТЬ УСЛУГ. СРОКИ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ
5.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за один месяц обучения Обучающегося составляет 1200 (одна тысяча двести) рублей, и не может изменяться.
5.2. Оплата производится в безналичном порядке через отделения «Российского Национального Коммерческого Банка». (РНКБ Банк ПАО) (или другого банка) на счет Исполнителя по реквизитам.
5.3. Реквизиты: ИНН 9102068621, КПП 910201001, получатель: ОТДЕЛЕНИЕ РЕСПУБЛИКА КРЫМ БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Крым г. Симферополь (МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 22» г. Симферополь, л/с 20756Э32980), единый казначейский счет 40102810645370000035, номер казначейского счета 03234643357010007500 в Отделении Республика Крым Банка России // УФК по Республике Крым г. Симферополь, БИК 013510002, ОКПО 00798073, ОГРН 1159102009197
Назначение платежа: Хореография, Ф.И.О ребенка.
5.4. Оплата производится ежемесячно до десятого числа текущего месяца.
5.5. Сумма оплаты не подлежит возврату при досрочном расторжении Договора за фактически понесенные расходы и услуги, оказанные Исполнителем.

6. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон Договор, может быть, расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.
6.3. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения Договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему Договору и оплата не произведена до срока, указанного в п.5.4.
6.4. Если Обучающийся своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся и Исполнителя, или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе отказаться от исполнения Договора, когда после предупреждений Обучающийся не устранит (не более трех) указанные нарушения. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика (Потребителя) об отказе от исполнения Договора.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему Договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством РФ и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.
7.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания её не в полном объеме (по вине Исполнителя), Заказчик в праве по своему усмотрению потребовать соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;
7.3. Исполнитель вправе прервать действие настоящего Договора в случае частичной оплаты или полного её отсутствия. Прерванный Договор вновь вступает в силу при условии оплаты образовательной услуги Заказчиком без предоставления дополнительных сроков оказания образовательной услуги.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

9. ПОДПИСИ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ

ЗАКАЗЧИК

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 21" муниципального образования городской округ
Симферополь Республики Крым
	                        /фамилия, имя , отчество/

	(МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №22» г. Симферополь)
	Паспортные данные:

	ИНН 9102068621, КПП 910201001

	Адрес: 295492, Российская Федерация, Республика Крым, г. Симферополь, пгт. Аграрное, ул. Спортивная, 1А

+7(3652) 263-319

	                 /номер, кем и когда выдан/

	Адрес:
_______________________________________

	Телефон:

	Директор _____________________ /Е.А. Продан/
	                            (личная подпись, ФИО)